
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Martiniana Po.  Responsabile Procedimento: Rolando Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI MARTINIANA PO 
 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
 
 

DETERMINA N.   347     

 

del   07/09/2023 
 

 

 

OGGETTO: 
 

Servizio di assistenza alle autonomie e alla mensa e servizio di 

preingresso presso le scuole dell'infanzia e primaria del Comune di 

Martiniana Po A.S. 2023/2024. Affidamento del Servizio ed impegno 

di spesa. CIG: Z323C586F1.           
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO SPORT TURISMO CULTURA ISTRUZIONE SOCIALE 

 

Richiamato il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 21.11.1999, esecutiva a termini di legge; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 in data 30/11/2021 con la 

quale si integrava il suddetto regolamento integrando l’articolo 14 con un ultimo punto al 

comma 4:"// sindaco ha facoltà di attribuire la direzione e responsabilità di uno o più settori 

dell'ente a se stesso o ad un assessore in alternativa all'individuazione di un incaricato di 

posizione organizzativa". 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 in data 01/12/2021 con la 

quale si attribuiva in capo al Sindaco la totalità delle responsabilità dei servizi dell’Ente; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 07/12/2022 avente ad 

oggetto “Approvazione schema di bilancio di previsione 2023/2025”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 27/12/2022 avente ad 

oggetto “Approvazione bilancio 2023/2025 ed allegati”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 10/03/2023 avente ad 

oggetto “Prima variazione al bilancio di previsione 2023/2025”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 in data 19/04/2023 avente ad 

oggetto “Seconda variazione al bilancio di previsione 2023/2025 adottata dalla Giunta 

Comunale in via d'urgenza (COMMA 4, ART. 175 T.U.E.L.)”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Martiniana Po.  Responsabile Procedimento: Rolando Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 09/06/2023 avente ad 

oggetto “Terza variazione al bilancio di previsione 2023/2025” 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 in data 24/06/2023 avente ad 

oggetto “Quarta variazione al bilancio di previsione 2023/2025 adottata dalla Giunta Comunale 

in via d'urgenza (COMMA 4, ART. 175 T.U.E.L.)” 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 28/07/2023 avente ad 

oggetto “Quinta variazione al bilancio di previsione 2023/2025”; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità di questo Comune; 

 

Premesso che con la DGC n. 35 del 30.08.2023 è stato dato l’avvio all’iter per 

l’affidamento del servizio di assistenza alle autonomie in favore di alunni diversamente abili 

in ambito scolastico per l’.a. 2023/2024 ed   approvato il capitolato speciale d’appalto, 

ipotizzando un fabbisogno finanziario complessivo ammontante ad € 25.700,00; 

 

Che con determinazione n. 342 del 05.09.2012 è stata scelta la procedura di 

affidamento diretto con RDO ad unico operatore sulla piattaforma MEPA, così come previsto 

dall’art. 50 co. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ed espresso, in 

proposito, apposito parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 

come introdotto dall’art. 3, comma 5, del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 

07.12.2012 n. 213; 

 

Acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000 come introdotto dall’art. 3, 

comma 5, del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le risultanze della procedura di offerta diretta ad unico operatore 

attraverso il portale MEPA (n. trattativa RDO 3720096) per l’affidamento del servizio 

di assistenza alle autonomie assistenza alla mensa e al preingresso per l’A.S. 

2023/2024; 

2. di approvare l’ offerta pervenuta da parte dell’operatore uscente, l’impresa Coop. 

Sociale Chianoc Onlus con sede legale in Savigliano Via Palestro, 2, [codice fiscale e 

partita Iva 02182050043], che ha proposto una tariffa oraria di € 17,00; 

3. Di affidare alla Coop. Sociale Chianoc Onlus il servizio di assistenza alle autonomie 

assistenza alla mensa e al preingresso per l’A.S. 2023/2024; 

4. di impegnare la somma complessiva presunto di € 25.700,00 (€ 24.476,19 + 1.285,00 

per I.V.A. 5%) che trova imputazione al seguente codice meccanografico – gestione 

competenza del bilancio di previsione 2023/2025 che presenta la necessaria 

disponibilità: 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Martiniana Po.  Responsabile Procedimento: Rolando Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ANNO 2023  Descrizione  

 

€ 8.700,00 

Voce 1560 

Capitolo 1022 

Articolo 99 

PROGRAMMA LOCALE DI INTERVENTO 

ASSISTENZA SCOLASTICA 

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio 

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi 

Piano 

finanziario 

IV° livello U.1.03.02.99.000 - Altri servizi 

Piano 

finanziario 

V° livello U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c. 

 

 

ANNO 2024  Descrizione  

 

€ 17.000,00 

Voce 1560 

Capitolo 1022 

Articolo 99 

PROGRAMMA LOCALE DI INTERVENTO 

ASSISTENZA SCOLASTICA 

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio 

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi 

Piano 

finanziario 

IV° livello U.1.03.02.99.000 - Altri servizi 

Piano 

finanziario 

V° livello U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c. 

 

 
5. di dare atto che l’esigibilità della spesa è così prevista: 

- Anno 2023 per € 8.700,00 Cooperativa Sociale Chianoc – Onlus - Savigliano 

- Anno 2024 per € 17.000,00 Cooperativa Sociale Chianoc – Onlus – Savigliano 

 
6. Di dare atto, per quanto precisato in premessa, che vengono rispettate le disposizioni 

previste dall’art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. n. 78 del 01/07/2009 

convertito nella Legge 102 del 03/08/2009. 

 

7. Di dare atto che i provvedimenti di liquidazione verranno assunti previa verifica della 

regolarità delle prestazioni. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Martiniana Po.  Responsabile Procedimento: Rolando Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

8. Di demandare al Servizio Amministrativo la pubblicazione del presente atto sul sito 

istituzionale del Comune in “Amministrazione Trasparente” nella sottosezione 

“Provvedimenti dei dirigenti” e nella sottosezione “Bandi di gara e contratti” con 

l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e 

s.m.i 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

BERARDO VALDERICO 

 

 

 

 

 


